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บทคัดย่อ (TH Sarabun New 16pt หนา) 
เป็นส่วนที่เสนอวัตถุประสงค์ของการวิจัย วิธีการวิจัย และผลการวิจัย โดยสรุป เพื่อให้เห็นภาพรวมทั้งฉบับ ควรมีจำนวนคำที่อยู่ระหว่าง 100–300 คำ หรือประมาณ 10-15 หน้ากระดาษ A4
ส่วนประกอบของบทคัดย่อ (ควรเขียนบทคัดย่อเป็นย่อหน้า ไม่ควรใช้ตัวเลขในการลำดับข้อ)

คำสำคัญ: คำที่ 1, คำที่ 2, คำที่ 3, . . .
คำสำคัญ (Keywords) คือ คำที่แสดงเนื้อหาของงานวิจัย ช่วยในการสืบค้นเข้าถึงงานวิจัยเรื่องนั้น วิธีการคือ ดึงคำหรือแนวคิดที่ปรากฏในชื่อเรื่อง หรือการตั้งชื่อเรื่องควรประกอบด้วยคำสำคัญครอบคลุมเนื้อหาทั้งหมด ควรหลีกเลี่ยงคำศัพท์สามัญที่มีคุณค่าในการสืบค้นน้อย 
Abstract
The abstract, which summarizes the major contents of the GRP, must feature three main parts. The objectives and scope of the study; the methodology (including the type of population, sampling method and instrument(s) used); and the results.

Keywords: Keyword 1, Keyword 2, Keyword 3, . . . 

บทนำ/หลักการและเหตุผล (Introduction) 
1. ควรระบุความสำคัญของปัญหา 1-2 ย่อหน้า มีการร้อยเรียงเนื้อหาอย่างเชื่อมโยงไม่ใช้วิธีการตัดต่อ หรือปะติดปะต่อ 
2. การเขียนควรให้ได้ข้อความที่แสดงถึงการลื่นไหลของความคิด ดังนี้
1) ในหนึ่งย่อหน้า ควรมีประโยคแรกเป็นประโยคหลัก 
2) ตามด้วยประโยคสนับสนุน 
3) ลงท้ายด้วยประโยคสรุป 
3. ต้องกล่าวถึงเหตุผลที่ศึกษาวิจัยในเรื่องดังกล่าวซึ่งเป็นสิ่งที่ขาดไม่ได้ ต่อจากนั้นในย่อหน้าที่ 3 หรือ 4 ให้เขียนวรรณกรรมที่เกี่ยวข้อง ซึ่งจะทำให้ผู้อ่านได้ทราบความรู้เดิมของเรื่องที่วิจัยนั้น และใช้ประโยชน์ในการอภิปรายผล 
ระเบียบวิธีวิจัย (Research Methodology) 
ควรระบุเกี่ยวกับ ประชากรที่ศึกษา ขนาดของกลุ่มตัวอย่าง เครื่องมือวิจัย วิธีการ
เก็บรวบรวมข้อมูล และสถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล 
ผลวิจัย (Results) 
ควรเขียนข้อค้นพบ และสถิติที่สำคัญ ควรรายงานผลตามวัตถุประสงค์การวิจัย เช่น อธิบายตัวแปรแต่ละตัวแปร แล้วนำเสนอความสัมพันธ์ของตัวแปรที่ศึกษา ในรูปแผนภูมิ ตาราง หรือ บรรยายเป็นความเรียง เป็นต้น 
อภิปรายผลและข้อเสนอแนะ (Discussion and Suggestion) 
การอภิปรายข้อค้นพบ อภิปรายความสอดคล้องหรือความขัดแย้งกับสมมติฐาน หรือทฤษฎีที่เกี่ยวข้อง หรือเปรียบเทียบกับผลวิจัยอื่น โดยเฉพาะที่มีผลแตกต่างกัน สำหรับข้อเสนอแนะ ควรเขียนข้อเสนอแนะที่ได้อย่างชัดเจน และหากผลวิจัยครั้งนี้ไม่สามารถตอบคำถามวิจัยได้ ควรเขียนข้อเสนอแนะสำหรับการวิจัยครั้งต่อไป
ตารางที่ 1  ชื่อตาราง
	รายการ
	เพศชาย
	เพศหญิง

	
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ

	อายุ 15-19 ปี
	67
	33.50
	56
	28.00

	20-22 ปี
	133
	66.50
	144
	72.00

	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx

	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx


ตารางที่ 1  (ต่อ)
	รายการ
	เพศชาย
	เพศหญิง

	
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ

	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx

	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx

	รวม
	200
	100.00
	200
	100.00


หมายเหตุ ........
ที่มา กุลธิรา เกตุถิรกุล (2553)
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หมายเหตุ ........
ที่มา กุลธิรา เกตุถิรกุล (2553)
ภาพที่ 1  เปรียบเทียบค่า IC50 ความแตกต่างของประสิทธิภาพการยับยั้งอนุมูลอิสระของน้ำมันเมล็ดชา (จีน) อู่หลงและเมล็ดชาอัสสัม ด้วยวิธี DPPH
รายการอ้างอิง 
วภัสร์ณิษา เรือนคำ. (2557). การศึกษาผลของการใช้สีบำบัดที่มีผลต่อการเปลี่ยนแปลงการทำงานของสมอง: กรณีศึกษาคลื่นไฟฟ้าสมอ (วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต). 
มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง.

วิไลวรรณ ทองเจริญ. (2554). ศาสตร์และศิลป์ การพยาบาลผู้สูงอายุ. โครงการตําราคณะ 
พยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
*ใช้ระบบการอ้างอิงเช่นเดียวกับคู่มือการทำดุษฎีนิพนธ์ วิทยานิพนธ์ และการทำการค้นคว้าอิสระที่มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวงกำหนด (APA Style)
คู่มือรูปแบบ APA (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2565)  
http://postgrads.mfu.ac.th/images/Manual-A/2021-12-14--08-35-39.pdf
คู่มือการติดตั้งฟอนต์ TH Sarabun New

http://postgrads.mfu.ac.th/images/Manual-A/2021-12-14--08-12-38.pdf
อัปเดต 4/1/2565
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